РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ»

МКОУ «Гимназия им. М. Горького»_________
РД, г. Хасавюрт, ул. Победы, 1 тел. 8(87231) 5-13-33

ПРИКАЗ
«25» мая 2020 г. № 69/22

О признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс
результатами ГИА по образовательной программе основного
общего образования и выдачи аттестатов об основном общем образовании
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)

1. Провести с 25.05.2020г. по 29.05.2020г. промежуточную аттестацию по каждому
учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным видам учебной
деятельности для учеников, полностью освоивших основную образовательную
программу основного общего образования МКОУ «Гимназия им.М.Горького» (далее -
ученики):
- провести промежуточную аттестацию в 9 классах без аттестационных испытаний по
всем предметам учебного плана на основе результатов текущего контроля успеваемости
и отметок за учебные четверти.
-за четвертую четверть -  в форме учета результатов текущего контроля успеваемости;
-годовую -  в форме учета годовых образовательных результатов.

2. Педагогам-предметникам:
-определить отметки учеников за четвертую четверть как среднее арифметическое
текущего контроля успеваемости;
-определить текущие годовые образовательные результаты учеников как среднее
арифметическое четвертных отметок;
-заполнить классные журналы в соответствии с полученными результатами
промежуточной аттестации;
-предоставить результаты промежуточной аттестации заместителю директора
по НМР Вдовенко И.Ф.

3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации учеников результатами
государственной итоговой аттестации, основанием для выдачи аттестатов об основном общем
образовании.

4. Заместителю директора по НМР Вдовенко И.Ф.:
-организовать педсовет об отчислении учеников и выдаче им аттестатов об основном
общем образовании;
-подготовить документы об отчислении учеников и выдаче им аттестатов об основном

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор
МКОУ «Гимназия им. М. Горького»

5.Контроль исполнения настоящего приказ
общем образовании.

З.А. Арсланова